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GMINA STRONIE ŚLĄSKIE (inf. wł.). W poniedziałek, 26 września, wczesnym popołudniem
miało miejsce oficjalne otwarcie wieży widokowej na Śnieżniku. Budowla powstała dzięki
działaniom  Stowarzyszenia  Gmin  Ziemi  Kłodzkiej,  gminy  Stronie  Śląskie  oraz  miasta
Králíky w ramach projektu Kladsko-Orlicko-Śnieżnik. Projekt ten był współfinansowany
przez  Unię  Europejską  ze  środków Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  w
ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.

Uroczystość rozpoczęto w CETiK-u, gdzie zaproszonych gości przywitał burmistrz Stronia Śląskiego
Dariusz  Chromiec.  Podczas  wystąpienia  przybliżył  główne  argumenty,  które  przemawiały  za
rozpoczęciem tej inwestycji, czyli takie jak: uporządkowanie ruchu turystycznego, ochrona cennego
środowiskowego  siedliska  roślinnego  oraz  nawiązanie  do  historii.  Stara  wieża  widokowa
wybudowana na szczycie góry w latach 1895 - 1899 istniała do 11 października 1973 roku, kiedy to
wyburzono ją z powodu złego stanu technicznego. Odbudowa historycznego szlaku turystycznego
wraz z powstaniem nowej wieży mają na celu zwiększenie ruchu turystycznego w regionie.
 
– To historyczna chwila, która - mam nadzieję - pozostanie w naszych sercach i pamięci. Jestem
przekonany, że w chwili obecnej turyści nie będą mieli już problemu z rozpoznaniem góry Śnieżnik i
góry Śnieżka – podsumował D. Chromiec. 
 
Głos zabrał również prezes zarządu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej i burmistrz Międzylesia
Tomasz Korczak, który podziękował gospodarzom i mieszkańcom gminy Stronie Śląskie oraz życzył,
aby ta wieża była miejscem, które będzie nas jednoczyć - i po polskiej stronie, i po czeskiej stronie. 
 
Następie  uczestnicy  wysłuchali  prof.  Wojciecha  Ciężkowskiego,  który  podczas  wystąpienia
przybliżył  rys historyczny i  zaprezentował archiwalne zdjęcia wieży widokowej na Śnieżniku.  O
budowli opowiedział zastępca burmistrza Stronia Śląskiego Lech Kawecki oraz naczelnik Wydziału
Ochrony Przyrody i obszarów Natura 2000 RDOŚ we Wrocławiu Rafał Klodek. Przedstawili oni
zgromadzonym przebieg prac przy budowie nowej wieży.
 
Druga część uroczystości miała miejsce na szczycie Śnieżnika. Organizatorzy, goście oraz turyści
zebrali  się  pod  nową  wieżą  widokową.  Ponownie  głos  zabrali  burmistrz  Stronia  Śląskiego  D.
Chromiec  oraz  prezes  SGZK  T.  Korczak,  którzy  podziękowali  wszystkim  zaangażowanym  w
powstanie obiektu.

Na  temat  inwestycji  i  zmian,  które  mają  się  dokonać  po  otwarciu  budowli  wypowiedziała  się
regionalna konserwatorka przyrody we Wrocławiu Katarzyna Łapińska: – Głęboko wierzę, że dzięki
wybudowaniu wieży dojdzie do skanalizowania ruchu turystycznego na Śnieżniku, na czym bardzo
nam zależy od wielu lat. (…) Mamy tu i rezerwat przyrody, i obszar Natura 2000 Góry Bialskie Grupa
Śnieżnika i park krajobrazowy (…), zachęcamy do podziwiania tego z wieży już bez rozchodzenia się
po tych pięknych murawach, żeby je zachować dla przyszłych pokoleń.
 
Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali gospodarze oraz zaproszeni goście, w tym m.in. burmistrz
Stronia Śląskiego D. Chromiec,  prezes Zarządu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej i burmistrz
Międzylesia T. Korczak, poseł na Sejm RP Marek Dyduch, burmistrz miasta Králíky Vaclav Kubin,



przewodniczący  Rady  Powiatu  Kłodzkiego  i  inicjator  budowy  wieży  widokowej  na  Śnieżniku
Zbigniew  Łopusiewicz,  przewodnicząca  Związku  Gmin  Śnieżnickich  i  burmistrzyni  Bystrzycy
Kłodzkiej Renata Surma.
 
Po uroczystym otwarciu zebrani goście oraz turyści weszli na szczyt wieży, aby obejrzeć konstrukcję.
Wśród nich znaleźli się i tacy, którzy jeszcze pamiętają jej poprzedniczkę. Nie kryli oni, że jest to dla
nich bardzo ważny moment i z radością będą podziwiać roztaczającą się panoramę z 34-metrowej
budowli.  W  dniu  otwarcia  nie  sposób  było  ją  zobaczyć,  ponieważ  podczas  wydarzenia  wokół
utrzymywała się gęsta mgła.
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